#### Протокол №38

Заседания членов Правления Союза строителей саморегулируемой организации «ПромЖилСтрой» (СС СРО «ПромЖилСтрой»)

город Красноярск

27 апреля 2017 года

12 часов 00 мин.

Место проведения - г. Красноярск, ул. Маерчака, дом 3, оф. 201.

Форма проведения заседания - очная.

## Присутствовали члены Правления в полном составе (кворум имеется):

- 1) Таращанский Михаил Витальевич Председатель Правления СС СРО «ПромЖилСтрой»;
- 2) Костылев Александр Алексеевич;
- 3) Петракович Александр Викторович;
- 4) Рубцов Владимир Владимирович;
- 5) Таврин Сергей Львович;
- 6) Калита Василий Иванович;
- 7) Федянин Антон Валентинович.

## На заседании присутствовал, без права голосования:

Гантимуров Анатолий Константинович — Генеральный директор СС СРО «ПромЖилСтрой».

#### Избрали

Председатель заседания: Таращанский М.В.. - Председатель Правления СС СРО «ПромЖилСтрой»; секретарь заседания: Шестакова Е.В.

## ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. Об утверждении Положения о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Союза саморегулируемая организация «ПромЖилСтрой» мер дисциплинарного воздействия.
- 2. Об утверждении Положения о специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами Союза требований стандартов и правил Союза саморегулируемая организация «ПромЖилСтрой».
- 3. Об утверждении Положения об информационной открытости деятельности Союза строителей саморегулируемая организация «ПромЖилСтрой».
- 4. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельства о допуске).

#### ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил: Таращанский М.В.. — Председатель Правления СС СРО «ПромЖилСтрой».

Предложил утвердить внутренний документ СС СРО «ПромЖилСтрой» - Положение о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Союза саморегулируемая организация «ПромЖилСтрой» мер дисциплинарного воздействия.

# ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления Союза, путем открытого голосования.

**ПОСТАНОВИЛИ**: Утвердить внутренний документ СС СРО «ПромЖилСтрой» - Положение о специализированном органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов Союза саморегулируемая организация «ПромЖилСтрой» мер дисциплинарного воздействия (прилагается).

#### ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил: Рубцов В.В. — член Правления СС СРО «ПромЖилСтрой».

Предложил утвердить внутренний документ СС СРО «ПромЖилСтрой» - Положение о специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами Союза требований стандартов и правил Союза саморегулируемая организация «ПромЖилСтрой».

#### ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления Союза, путем открытого голосования.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить внутренний документ СС СРО «ПромЖилСтрой» - Положение о специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами Союза требований стандартов и правил Союза саморегулируемая организация «ПромЖилСтрой» (прилагается).

## по третьему вопросу повестки дня

Выступил: Костылев А.А. — член Правления СС СРО «ПромЖилСтрой».

Предложил: утвердить внутренний документ СС СРО «ПромЖилСтрой» - Положение об информационной открытости деятельности Союза строителей саморегулируемая организация «ПромЖилСтрой».

#### ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления Союза, путем открытого голосования.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить внутренний документ СС СРО «ПромЖилСтрой» - Положение об информационной открытости деятельности Союза строителей саморегулируемая организация «ПромЖилСтрой» (прилагается).

#### ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил: Таврин С.Л. - член Правления Союза.

Предложил: рассмотреть представленные документы о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажная компания», ИНН 2460202095
- Обществу с ограниченной ответственностью ПКФ «Доринвестстрой», ИНН 2465247710

#### ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на собрании Правления Союза, путем открытого голосования.

### постановили:

1. Внести изменения и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажная компания», ИНН 2460202095 Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

- 1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках
- 1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений <\*>
- 2. Внести изменения и выдать Обществу с ограниченной ответственностью ПКФ «Доринвестстрой», ИНН 2465247710 в связи с изменением размера стоимости осуществления работ по строительству (реконструкции, ремонту): Общество с ограниченной ответственностью ПКФ «Доринвестстрой» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей

Вопросы повестки дня исчерпаны, заседание объявляется закрытым.

Генеральному директору СС СРО «ПромЖилСтрой» обеспечить размещение на официальном сайте Союза и направление на бумажном носителе или в форме электронных документов настоящий Протокол и утвержденные Положения в орган надзора за саморегулируемыми организациями, в срок не позднее чем через три дня со дня их принятия.

Председатель Правления СС СРО «ПромЖилСтрой»

Секретарь

Таращанский М.В.

Шестакова Е.В.